PAGE
9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.08.2022

	     № 1595-п

г.Нефтеюганск
Об организации и проведении

мероприятий, посвященных празднованию Дня города и
Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», положением о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, постановлением администрации города Нефтеюганска                   от 28.12.2021 № 2246-п «Об утверждении годового плана официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2022 году», муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 599-п, в целях обеспечения условий для удовлетворения духовных запросов и организации досуга горожан администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Провести 03.09.2022 мероприятия, посвященные празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности.
2.Утвердить:

2.1.Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности, согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Программу мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности, согласно приложению 2 к постановлению.

2.3.План подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности, согласно приложению 3 к постановлению.
3.Запретить в период проведения праздничных мероприятий торговлю и пронос алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия на площади Юбилейной, Комсомольском бульваре, территории 2а микрорайна (КВЦ «Усть-Балык»), территории 3 микрорайона (площадка бывшего скейт-парка).
4.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска                                                                      М.В.Усков

       Приложение 1
       к постановлению

       администрации города

                 от 09.08.2022 №1595-п
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
	Бугай Эльвира

Хакимьяновна
Пастухов Андрей Викторович

Поливенко Наталья Николаевна

Члены комитета:
	-глава города Нефтеюганска, председатель;
-заместитель главы города Нефтеюганска, заместитель председателя;

-председатель комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Лямова Татьяна Викторовна

Сивков Сергей Петрович
	-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

	Григорьева Светлана

Александровна
	-директор департамента экономического развития администрации города;

	Журавлев Вячеслав Юрьевич
	-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	Комарницкий

Александр Александрович

Мамаева Светлана Владимировна

	-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

	Чертов Вячеслав
Александрович

	-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

	Коростелев Максим Сергеевич
	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	Граблев Андрей Евгеньевич

	-временно исполняющий обязанности заместителя начальника 6 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	Сковбель Ирина Александровна
Смирнов Дмитрий Евгеньевич
Никитин Дмитрий Юрьевич

	-временно исполняющий обязанности главного врача БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);
-начальник управления по региональной политике и корпоративным вопросам общества с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» (по согласованию);

-пресс-секретарь общества с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» (по согласованию).

       Приложение 2
       к постановлению

       администрации города

                от 09.08.2022 №1595-п

Программа

мероприятий, посвященных празднованию Дня города и
Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Время

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Радиогазета, саунд-чек

	10.00-15.00 часов
	площадь Юбилейная
	Комитет культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее - ККиТ)

	2.
	Выставка-продажа предприятий торговли и общественного питания
	10.00-22.00 часов
	площадь Юбилейная, Комсомольский бульвар,

3 микрорайон (площадка бывшего скейт-парка)
	Департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска
(далее - ДЭР)

	3.
	Фестиваль БиблиоFest «Город мечты», подведение итогов фотоконкурса «Библиотека и Я», танцевальный флешмоб, работа этноплощадок
	11.00-14.00

часов
	площадка у городской библиотеки
	ККиТ

	4.
	«Нефтеюганский Арбат» - выставка художественного творчества

	 13.00-17.00 часов
	Комсомольский бульвар
	ККиТ

	5.
	Музейно-просветительское мероприятие «Город молодой мой»
	14.00-16.00 часов
	территория Культурно-выставочного центра
«Усть-Балык»
	ККиТ

	6.
	Концертные программы с участием духового оркестра и  ОРНИ «Самоцвет Сибири»
	 14.00-15.30 часов
	площадь у спортивного комплекса

«Сибиряк»
	ККиТ

	7.
	Концертная программа творческих коллективов, показательные выступления спортсменов
	15.00-19.00 часов
	сцена на площади Юбилейной

	ККиТ,
Департамент образования и молодежной политики (далее - ДОиМП),
комитет физической культуры и спорта (далее - КФКиС)

	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Детские игровые программы
	15.00-17.00 часов
	площадь Юбилейная

	ККиТ

	9.
	Спортивные состязания (гири, армреслинг, перетягивание каната и т.п.)
	15.00-17.00 часов
	площадь Юбилейная

	КФКиС

	10.
	Тематический пролог
	18.50-19.00 часов
	сцена на площади Юбилейной

	ККиТ

	11.
	Выступление официальных лиц
	19.00-19.10 часов

	сцена на площади Юбилейной
	ККиТ,

ООО «РН-Юганскнефтегаз» (далее –

ООО «РН-ЮНГ»,
по согласованию)

	12.
	Выступление  звезд эстрады
	19.10-21.50 часов

	сцена на площади Юбилейной
	ООО «РН-ЮНГ»
(по согласованию)

	13.
	Праздничный фейерверк
	22.00-22.10
	улица Набережная

у памятника «Первопроходцы»
	ККиТ

       Приложение 3
       к постановлению

       администрации города

                 от 09.08.2022 №1595-п

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня города и Дня работников нефтяной, газовой и топливной промышленности
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Дата

и время

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация заседания оргкомитета
	до 22.08.2022
	ККиТ

	2.
	Формирование списка автотранспорта и водителей, участвующих в мероприятии
	до 27.08.2022
	ККиТ,

ДЭР,

 ООО «РН-ЮНГ» (по согласованию)

	3.
	Размещение информации о проведении мероприятия в средствах массовой информации
	с 22.08.2022
	Департамент по делам администрации (далее - ДДА)

	4.
	Установка сценического комплекса, палаток для артистов, звукорежиссеров
	с 31.08.2022
	ККиТ,

ООО «РН-ЮНГ»
(по согласованию)

	5.
	Обеспечение мониторинга территории размещения сценического комплекса средствами городской системы видеонаблюдения «Безопасный город» для обеспечения сохранности устанавливаемого сценического комплекса и палаток
	с 31.08.2022 до 04.09.2022
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба» города Нефтеюганска

	6.
	Художественное оформление сценической площадки
	до 03.09.2022
	ООО «РН-ЮНГ»
(по согласованию)

	7.
	Ограждение территории площади Юбилейной турникетами
	03.09.2022
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства (далее - ДЖКХ)

	8.
	Организация пропускного режима для транспорта, обслуживающего мероприятие
	03.09.2022
	ДДА, Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (далее - ОМВД)

	9.
	Организация работы предприятий торговли и общественного питания, организация детских аттракционов

	03.09.2022
	ДЭР

	1
	2
	3
	4

	10.
	Установка 4-х рамок металлодетекторов
	03.09.2022
	ККиТ

	11.
	Организация работы выставки художественного и декоративно-прикладного искусства «Нефтеюганский Арбат»
	03.09.2022
	ККиТ

	12.
	Организация фестиваля БиблиоFest «Город мечты»
	03.09.2022
	ККиТ

	13.
	Организация музейно-просветительского мероприятия «Город молодой мой»
	03.09.2022
	ККиТ

	14.
	Участие творческих коллективов в концертной программе, организация спортивных показательных выступлений на сцене
	03.09.2022
	ККиТ,

ДОиМП,
КФКиС

	15.
	Организация работы ведущих, музыкальное и звукотехническое сопровождение
	03.09.2022
	ККиТ

	16.
	Организация спортивных состязаний
	03.09.2022
	КФКиС

	17.
	Проведение игровых и развлекательных программ
	03.09.2022
	ККиТ

	18.
	Освещение мероприятия  в СМИ
	03.09.2022
	ДДА

	19.
	Размещение коллективов художественной самодеятельности в здании МБУК «Городская библиотека»
	03.09.2022
	ККиТ

	20.
	Размещение звезд эстрады в здании МБУК «Городская библиотека»
	03.09.2022
	ККиТ

	21.
	Обеспечение уборки территории до и после мероприятий, установка на площади Юбилейной контейнеров для сбора мусора, биотуалетов
	03.09.2022
	ДЖКХ

	22.
	Организация взаимодействия по вопросам пожарной безопасности в период проведения мероприятий

	03.09.2022
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
(далее - ГОиЧС),

6 Пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(далее - 6 ПСО ФПС)

	1
	2
	3
	4

	23.
	Организация обеспечения безопасности
	03.09.2022
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами
(далее - ОПП);
ОМВД; Нефтеюганский межмуниципальный отдел вневедомственной охраны;
6 ПСО ФПС;
ДДА;
ДЭР;
ККиТ;
Народная дружина (далее - НД)

	24.
	Корректировка работы маршрутов городского транспорта по ул.Гагарина
	03.09.2022

с 15.00-22.00
	ДЖКХ

	25.
	Корректировка работы маршрутов городского транспорта по ул.Набережная
	03.09.2022

с 21.30-22.30
	ДЖКХ

	26.
	Ограничение движения автомобильного транспорта по ул.Гагарина
	03.09.2022
с 15.00-22.00
	ОМВД

	27.
	Ограничение движения автомобильного транспорта по ул.Набережная
	03.09.2022

с 21.30-22.30
	ОМВД

	28.
	Организация незамедлительного выезда бригады скорой медицинской помощи
	03.09.2022
	БУ ХМАО – Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи»
(по согласованию)